Российская Федерация
Управление образования администрации города Хабаровска                                                                                          Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение                                                                              средняя общеобразовательная школа № 72
ПРИКАЗ
11.12. 2017                                                                                                          №

Об обеспечении поэтапного перехода
на работу в условиях действия                                                                                                       профессиональных стандартов

В целях обеспечения поэтапного перехода школы на работу в условиях
действия профессиональных стандартов, в соответствие с Трудовым кодексом Российской Федерации, распоряжением Правительства Хабаровского края от 26 мая 2017 г. № 339-рп «О применении Примерного плана мероприятий по внедрению профессиональных стандартов в государственных (муниципальных) учреждениях Хабаровского края»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать рабочую группу по организации поэтапного перехода на работу в условиях действия профессиональных стандартов
1. Утвердить состав рабочей группы:
Руководитель группы - Анненкова Е.Н.- директор школы;
Члены рабочей группы:
Шевченко Г.Ф.- председатель профсоюзного комитета;
Авилова Е.Н.- специалист по кадрам;
Губернаторова О.И.- заместитель директора по УВР;
[bookmark: _GoBack]Гудаева Л.Г. – председатель методического совета;
Столбинский Д.В.-инженер по охране труда;
Макарова М.И.- завхоз
3.Утвердить Положение о рабочей группе по организации поэтапного перехода на работу в условиях действия профессиональных стандартов (приложение 1).
 4.Утвердить план мероприятий по внедрению профессиональных стандартов МБОУ СОШ № 72 на период 2018- 2020 гг.(приложение 2).
5.Рабочей группе изучить законодательную базу по внедрению профессиональных стандартов, информировать работников МБОУ СОШ № 72 о содержании профессионального стандарта, о переходе на профессиональные стандарты
6.Разместить настоящий приказ, положение о рабочей группе, план мероприятий по подготовке к переходу на профессиональные стандарты на официальном сайте образовательного учреждения
7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой

Директор МБОУ СОШ № 72                                             Е.Н. Анненкова